
PORTARIA N° 366/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando às Diretrizes da Presidência quanto ao aperfeiçoamento e implantação de 

novas tecnologias na fiscalização do Regional;

Considerando o potencial agrícola do estado e a necessidade de capacitação dos agentes 

fiscais para a melhoria dos procedimentos de fiscalização da Modalidade Agronomia;

Considerando o incremento do número de ações para o exercício 2019 com a adoção de 

ferramentas, como aplicativo e equipamento de uso portátil que viabilizará a imediata 

aplicação dos procedimentos administrativos;

Considerando as expertises do presidente do CREA-RR na referida modalidade.

RESOLVE:

DESIGNAR o Presidente do CREA-RR o Engenheiro Agrônomo WOLNEY COSTA PARENTE 

JUNIOR, para realizar a viagem administrativa à Sede do CREA-PA em Belém, no período de 

09 a 12 de outubro de 2018.

CONCEDER a liberação de 3 ½ (três diárias e meia) ao presidente do CREA-RR, bem como 

a liberação de passagens aéreas para o Trecho Boa Vista/ Belém/Boa Vista, com a vinda 

dia 09/10 e retorno dia 12/10/2018.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 2 de Outubro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 02/10/2018 19:09:45


